
2025 年 4 月

日 曜 出張者 預かり保育

1 火

2 水 〇

3 木 〇

4 金 〇

5 土

6 日

7 月 〇

8 火 園長 〇

9 水 〇
13:00～

10 木 〇

11 金 全職員 〇

12 土

13 日

14 月 〇

15 火 〇

16 水 〇

17 木 〇

18 金 〇

19 土

20 日

21 月 〇

22 火 〇

23 水 〇

24 木 〇

25 金 園長・副園長 〇

26 土

27 日

28 月 〇

29 火

30 水 〇

1 木

クラス懇談会（年中組9:15～　年少組10:00
～）

預かりなし

預かり保育開始（在園児・登録者）

始業式（登園バスあり）前年度のバスコース

入園式10:00～（在園児年中組休園）

クラス懇談会（年長組9:15～）

松田町立松田幼稚園

家読の日

職員行事

辞令交付式・着任式・職員会議

さくら保育園入園式(午前）

行事予定

①松幼会役員会9:30～

５月の主な予定

PTA総会（書面）

お弁当の日　一日保育開始　12:50降園

お弁当の日　12:50降園　新入園児預かり開始

給食開始　12:50降園

身体計測（年中、長組）→年少は６月　12:50降園

12:50降園　雑費袋配付

12:50降園　松幼会費集金

昭和の日

12:50降園

小中入学式

①町校長園長会　13:30

職員会議 13:30

町教育研究会総会

保　育　目　標

安全点検日

学校安全防災教育担当者研究連絡会　15:20～16:30

県公幼こ園２B園長会14:00～
学校事務運営研究会　15:30～16:30

園長副園長会14:00 ２園会議　２園研究担当者会議

〈年少組〉
★ 喜んで登園し、教師に親しみをもつ。

★ 園での生活の仕方を知り、安心して過ご
す。
★ 自分の気に入った遊具や場所でやりたい

ことをして過ごす。

〈年長組〉
★ 新しい生活や環境に慣れ、進級した喜

びを味わう。
★ 友達と一緒に、興味のある遊びを十分
に楽しむ。

★ 春の自然や身近な動植物にかかわり、
親しみの気持ちをもつ。

〈年中組〉
★ 進級や入園の喜びを感じ、安心して過ご

す。
★ やりたいことや好きな遊びを見つけて遊
ぶ楽しさを感じる。

★ 春の自然に触れて親しむ。

１日 13：50降園開始

２日 幼保小中合同引き取り訓練

７日～12日 教育相談 12:50降園

１３日 午前保育

１４日 PTA役員会 尿一次検査

１６日 さつまいも苗植え

２２日 三園交流会（松幼・寄幼・さくら保）…年長児のみ

２６日 眼科健診

２９日 寄幼交流日（午前のみ）歯科健診②②

３1日 午前保育 尿２次検査


